
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23

Adunanza  in 1ª° convocazione

Seduta pubblica

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI CON LA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL
 20 E 21 SETTEMBRE 2020.

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 29/09/2020

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: ______________
_____________________
_____________________
 
Data __________________

Il responsabile di ragioneria

F.to____________________

L'anno 2020 il giorno 8 del  mese di  OTTOBRE alle ore  16:48 nella sala 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta  pubblica  convocato 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Fatto l’appello risultano:

Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PALADINI Barbara Sì

3 PELUSO Anna Sì

4 ALBANO Salvatore Sì

5 SAMBATI Eugenio Sì

6 DE MONTE Pasquale Sì

7 PICCINNO Tania Sì

8 PELUSO Andrea Sì

9 FALLI Annalucia Sì

10 SCHITO Franccesco Sì

11 MY Stefano Sì

12 PALADINI Anna Sì

13 FANIZZA Luigi Franceco Sì

Assiste Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.
Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  IL SINDACO Silvia  TARANTINO 
assume la Presidenza e dichiara aperta la  seduta per  la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato posto al n° ____ dell'ordine del giorno.
Nomina Scrutatori : 1° ____________//_______________

2°____________//_______________
3°____________//_______________

(Proposta n. 35 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  08/10/2020



Consiglieri presenti n.12 – assenti n. 1 (Schito)

Uditi gli interventi come da  verbale di stenotipia allegato

PREMESSO che in data  20 e 21 settembre 2020 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

VISTO il  verbale  dell’Adunanza  dei  Presidenti  di  Sezione  del  23.09.2020  dal  quale  risultano  i  dati 
definitivi conseguenti alle elezioni del 20 e 21 settembre u.s ed alla proclamazione degli eletti;

VISTO l'art.41 c.1 del T.U. n.267/00 ai sensi del quale nella prima seduta  il Consiglio Comunale, prima 
di  deliberare  su  qualsiasi  altro  oggetto  è  chiamato  ad  esaminare  la  condizione  degli  eletti  ed  a 
convalidarne  l’elezione,  ovvero  a  contestare  motivi  di  ineleggibilità  o  di  incompatibilità  qualora 
sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito,  le  disposizioni  di  cui  al  Capo II  del  Titolo  III  della  Parte  I  del  D.lgs. 
n.267/2000 e in particolare gli articoli da 58 a 60 e 63; 

DATO ATTO che:
• I  risultati  dell’elezione  sono stati  resi  noti  sul  manifesto  in  data   23.09.2020 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del DPR n. 570/1960 e s.m.i.;
• Ai  Consiglieri  eletti  è  stata  tempestivamente  notificata  l’elezione  come  risulta  dalle  relative 

notifiche in atti;
• Né  in  sede  di  compimento  delle  operazione  dell’Adunanza  dei  Presidenti  di  sezione  né 

successivamente sono stati denunciati i motivi di ineleggibilità nei confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO  che  la  verifica  dei  requisiti  di  ineleggibilità  va  operata,  oltre  che  nei  confronti  dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

SENTITO  il  Sindaco  il  quale  chiede  al  Consiglio  di  dichiarare  se  ritiene  sussistano  condizioni  di 
ineleggibilità o incompatibilità  degli  eletti  consiglieri  e del Sindaco, precisandone i  motivi  e invita il 
Consiglio a convalidare l'elezione del Sindaco e dei Consiglieri a seguito delle elezioni amministrative del 
20 e 21 settembre 2020 per i quali risultano insussistenti i requisiti di eleggibilità e compatibilità;

DATO ATTO che non sussistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità nei confronti degli stessi di cui 
ai decreti legislativi n. 267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013;

RITENUTO necessario procedere alla Convalida degli Eletti nelle consultazioni elettorali del 20 e 21 
settembre 2020 così come risultano dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione  del 23.09.2020;

Si propone la seguente deliberazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

(Proposta n. 35 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  08/10/2020



Visto il parere favorevole di cui all’art. 49 del   D. Lgs. n. 267/2000.
 

Con voti favorevoli 11 – astenuti 1 (My) 

DELIBERA

-  DI CONVALIDARE ai sensi dell’art.41, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000, n.267 la proclamazione della 
elezione alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali dei seguenti Signori, eletti nella consultazione 
del 20 e 21 settembre 2020:

SINDACO – TARANTINO SILVIA “ ALLEANZA CIVICA”

CONSIGLIERI:
1) PALADINI Barbara   “
2) PELUSO Anna                “
3) ALBANO Salvatore               “
4) SAMBATI Eugenio               “
5) DE MONTE Pasquale              “
6) PICCINNO Tania    “
7) PELUSO Andrea    “
8) FALLI Anna Lucia   “

9) SCHITO Francesco “CAMBIARE ROTTA”
           10) MY Stefano              “
           
           11) PALADINI Anna      “SIAMO PORTO CESAREO”
           12) FANIZZA Luigi                                 “
         

– DI  NON  RILEVARE  il  sussistere  nei  confronti  degli  stessi  cause  di  inelegibilità  ed 
incompatibilità di cui ai decreti legislativi n. 267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.143 comma4, del 
D.Lgs 267/2000, con voti favorevoli 11 – astenuti 1 (My).

(Proposta n. 35 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  08/10/2020



IL SINDACO
F.to Silvia TARANTINO

Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Lì, Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. 

Enti Locali);

Lì, _______________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Per copia conforme.

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 35 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  08/10/2020


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

